



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref.: 200904851-/PTT

Vår ref.: 458/09/AM

3.november 2009

HØRING – FORENKLET TILGANG TIL OSELTAMIVIR OG ZANAMIVIR – BESLUTNING OM FRAVIKELSE AV UTREDNINGSSINSTRUKSEN

Norges Farmaceutiske Forening (NFF) er positiv til å innføre begrenset rekvireringsrett for oseltamivir og zanamivir for behandling av sykdom under influensa A(H1N1)- pandemien slik det foreslås i *Forskrift om provisorfarmasøyts og reseptarfarmasøyts rett til rekvirering av oseltamivir og zanamivir*. Dette vil kunne bedre befolkningens tilgang til antivirale legemidler under pandemien.

Ordningen bør også omfatte studenter med midlertidig lisens. Disse utgjør en viktig arbeidskraftreserve for norske apotek. Dette er master studenter som er ferdig med grunnutdanningenuinklusive apotekpraksis og som innehar kompetanse som minst tilsvarer reseptarfarmasøyt.

Under forutsetning av at det utarbeides en god veileder i vilkårene for å kunne rekvirere oseltamivir og zanamivir og når farmasøyt skal henvise pasient videre til lege, samt at arbeidsgiver legger til rette for at det blir gitt tilstrekkelig opplæring av den enkelte før ordningen blir igangsatt ved det enkelte apotek, mener vi norske farmasøyter er kompetente til å løse oppgaven på en god måte.

Helsedirektoratet har utarbeidet veiledning for rekvirering av antiviralia og skjema for pasientopplysninger som brukes som grunnlag for rekvireringen. NFF forutsetter at disse blir oppdatert ved behov.

Begrenset rekvireringsrett for farmasøyter praktiseres i flere vestlige land og Norges Farmaceutiske Forening har sammen med Apotekforeningen tidligere tatt opp spørsmålet om at det kan opprettes en egen utleveringsgruppe – legemidler unntatt reseptplikt ved farmasøytutlevering. Den foreslåtte forskriften er i tråd med våre tanker rundt problemstillingen og forslag til løsninger.

Vi har forståelse for at man på grunn av tidspress må fravike utredningsinstruksen i denne saken.

Med vennlig hilsen
NORGES FARMACEUTISKE FORENING


Anne Markestad
Leder